CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo(a)camarapirassununga.sp.gov.br

Site: wwu.camarapirassununga.sp.gov.br

. ENCAMINHE-SE AO SEN H INDICAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL o Nº 397/2024

Sala das Sessões 154 Oy 13024

  2 PRESIDENTE

Venho por meio deste, para solicitar providências URGENTES quanto

à atual situação da Limpeza na Rua José Bonifácio — 1225 — Rosário.

Considerando que a Municipalidade precisa de maneira urgente

determinar a limpeza geral desta região, bem assim promover o corte dos matos altos da

localidade citada;

Considerando que esta rua se encontra com mato alto, causando

acumulo de lixo e proliferação de animais peçonhentos;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer um ambiente

seguro para os munícipes de nossa cidade.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, verifique a possibilidade que seja feita uma limpeza e devidos reparos na
Rua José Bonifácio — 1225 — Rosário.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2024.

mfb